
  

  

Md UBLIO SED RECI o 

SUPERINTENEENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS     SUBDIRECCION DE DISOLUCION p . 
dl 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2018-00004207 

  

AB. MÓNICA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE medante Resolucion No. SCV.INC.DNASD.SD.14.0030028 del 13 de noviembre del 2014, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 15 de diciembre de 2014, se declaró la disolución de la compañía 
INMOBILIARIA PXLAR ROXANA. S.f.; 

QUE mediante Resolt ción No. SCVS.INC.DNASD.SD.15.0011401 del 04 de junio del 2015, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayequil, el 09 de junio del 2015, se nombró como liquidadora a la señora Sara Viviana 
Palacios Lara; 

QUE les accionistas ingresaron una sclicitud con el número de trámite 37221-0041-18, en la cual sugieren que se 
nombre como licuidacior de la corr pañía al abogado Julián Antonio Palacios Cevallos; 

QUE “El Superintendente de Comoañias, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio o a et ción de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 

de disolución o en la resolución que ordenare la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. 
Solamente los socios o accion stas que representen la mayoría del capital social pagado de la compañía, podran 
solicitar a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del liquidador designado o en 

funciones, y sugerir el nambrarniento de una persona específica”. (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICLLO 14 
del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCION, LIQUIDACIÓN, REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE 
COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES DE COMPAÑÍAS 
EXTRANJERAS.) 

QUE es atribución de a Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 

Resoluciór: No. <CYS-INAF-DNT4-2017-0134 de fecha 31 de julio de 2017; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nor brar e: abogado Julián Antonio Palacios Cevallos, para el cargo de Liquidador de la 
compañía INMOBILIARIA PILAR ROXANA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la 

compañía en licuidación y será -esponsable judicial y extrajud cialmente, nicamente por los actos ejecutados 
durante el periodo de sí gestión; debiendo ejercer la “epresentación legal, judicial y extrajudicial de la compañía 
para los fines de la liquideciór y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el 
Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER la nscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de diez dias contados desde su aceptacion. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 
una vez inscrita en el Registre Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    
COMUNIQUESE.- DADA y firmade en la 7 den , 

de mayo de 20183 

ACEPTO el nomtranuente de liquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO Que soy segalmentea capaz, que no me encuentro 

incurso en nirgura arombición para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado oara la apertura y manejo 
de cuentas corrientes zn el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizad:. Y ME OBLIGO en los :érminos de ¿a 
resporisabiidad establecida en el primer imciso del Art. 288 de la Ley de Compañías, que indica: “El hiquidador es 
responsabl2 de cualquier derju cio que, por fraude o negl gencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de loz 
bienes o efectos de la iS fía, resultare para el haber social, los socios accionistas o terceros. Guayaquil, 15 de 
mayo de 2018, 

Ab. LA lalacios Cevallos 
C.C. No. 090318176-6 (Cócligo dactilar V4444V444 2) 

   

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 
Teléfonos: 3728590 

Www.supercias.gob.ec 
RRC/ Exp. 40785 / “r. 37221-004 1-18 

s 

Si PUN EEN DENCIA 
1 NS 1 s ata dos



  
nana 

> Registro Mercantil de Guayaquil | 
NUMERO DE REPERTORIO:24.422 
FECHA DE REPERTORIO:18/may/2018 
HORA DE REPERTORIO:13:03 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciocho de Mayo del dos mil dieciocho queda inscrita la | 
presente Resolución N”* SCVS-INC-DNASD-2018-00004207, dictada el 

15 de mayo del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. MONICA 
BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, | 
de la Compañía INMOBILIARIA PILAR ROXANA S.A. “EN | 
LIQUIDACION”, a favor de JULIAN ANTONIO PALACIOS l 

| 

| 
| 

| 

| 
| 

CEVALLOS, de fojas 23.945 a 23.946, Registro de Nombramientos 

número 6.754. 

ORDEN: 24422 

A EA 

] 
Ab. Lannér Cobeña C. 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

TT DELEGADO 

  

Guayaquil, 22 de mayo de 2018 

REVISADO POR:



  

DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMENNÍSS DE GUAYAQUIL 

11 JUN 273 
RECITID o 

a A Fei 

  

 


